
 

 

 

 

 

REGIONE CALABRIA 

 

 

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA CALABRIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

Decreto n. 131 del 21 maggio 2025 del Registro ATERP 

 

 

 

 

 

Oggetto: Costituzione in giudizio dinanzi il TAR Calabria, Sezione Catanzaro 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il decreto si compone di n. ____ pagine compreso il frontespizio e di n. ____ allegati 

 

 

 

 

 

 

 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

IL COMMISSARIO 

 

 

PREMESSO 

che con Legge regionale 24/2013 art. 7 è stata istituita l’ATERP Calabria per accorpamento delle aziende 

per l’edilizia residenziale pubblica di cui alla LR 27/1996; 

che con DPGR n. 99 del 9 maggio 2016 è stata istituita l’Azienda per l’Edilizia Residenziale Pubblica 

Regionale, con conseguente estinzione delle ATERP provinciali istituite con LR 27/2006; 

PREMESSO altresì 

che è stato notificato dal Sig. omissis, in qualità di assegnatario di un immobile di erp, sito in Paola alla 

via degli Ausoni, 5, Pos. n. 19507, ricorso dinanzi il TAR Calabria, Sezione Catanzaro, per 

l’annullamento del decreto n. 15 e della contestuale ordinanza n.14, emanato dal Sindaco della Città di 

Paola, avente ad oggetto la decadenza dall’alloggio indicato; 

che dalla relazione del Servizio Amministrativo risulta l’esposizione dei fatti di causa; 

che viene dato mandato all’Avvocatura per costituirsi in giudizio al fine di tutelare gli interessi dell’ente; 

CONSIDERATO 

che con D.P.G.R. n.37/25 è stata nominata Commissario dell’ente l’avv. Grazia Maria Carmela Iannini  

VISTI: 

L.R. n. 24/2013; 

Il regolamento dell’Avvocatura; 

il ricorso 

LETTA la documentazione agli atti dell’Avvocatura dell’ente 

DECRETA 

• Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento;  

• Di autorizzare la costituzione in giudizio dell’Aterp Calabria avverso il ricorso notificato dal Sig. 

omissis dinanzi il TAR Calabria; 

• Di nominare difensore dell’Aterp l’Avv. Carolina Citrigno, legale interno. 

 

 

              Il Commissario Straordinario 

                            f.to avv. Grazia Maria Carmela Iannini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

S I  ATTE STA  

 

che il presente Decreto: 

 

- È stato pubblicato sul sito istituzionale di questa Azienda in data 21.05.2025. 

 

 

     Catanzaro, 21.05.2025. 

 

                                                                    Per la Segreteria della Direzione Generale 

                                                                                          f.to Maria Agosto 


